Albinus Szalontay disc. Ginsiensis.

1. Puerulus in margine!? viae!® stat. Homo
benignus interrogat : «Cur non transis, mi fili?
Nunc via vacua est». Puer: «Non licet, inquit,
transire». — «Cur?» — «Nam mater mea iussit me
tum demum?2°® transire, si currus electricus iam
praeterisset. Ego iam dudum?! exspecto, sed non-
dum currus electricus praeteriit.
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2. Magister : Scisne dicere, puer, uter magis
necessarius sit, sol aut luna? — Puer: Luna. —
M.: Cur luna? — P.: Luna est magis necessaria,
nam die sic quoque satis lucet.??

3. Magister linguae Hungaricae : Scisne exem-
plum dicere proverbii Hungarici: «Non omnia
aurea sunt, quae splendent? — Discipulus : Scio.
Posterior pars bracarum? patris mei.

Ioannes Velle disc. Piani (Pécs).

1. Magister historiae : Quid fecit Carolus Magnus
rex, postquam in solium?* escendit? — Discipulus :
Considit. ;

2. Hospes : Velim, filiole, cum patre tuo collo-
qui. — Filiolus : Pater meus exspectabat te. —
H.: Duos pengones do tibi, si dicis, unde scias
patrem tuum me exspectavisse. — F.: Hora enim
iam ante domo egressus est.

3. Christianus X. rex Daniae olim in via ambu-
lans puerulum vidit, qui ante quandam portam
summis?® digitis?® stans?® totamque vim.intendens
malleolum?® tintinnabuli?® attingere et compri-
mere voluit. Rex: «Nune, inquit, ego equidem
adiuvo te», et malleolum ita compressit, ut tintin-
nabulum statim tinniret. Tum puer aufugiens dixit
regi: «Nunc, domine, tu quoque aufuge, nam si
ostiensis??” domo exit, alapam?2® nobis dabit».

Carolus Lackner disc. Bajaensis.
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Viereck lanius!® Cum imperator Josephus II
regnabat Viennae, vivebat in urbe quidam lanius,
nomine Viereck. Qui valde asper? incultusque
erat vir et non amabat Hungaros. Itaque discipuli
Hungarici ludibrio eum habere volentes se in
occultum? abdiderunt® prope portam urbis Viennae
et exspectaverunt lanium. Cum lanius ebrius*
appropinquabat, discipulus primus venit ex latebra
et dixit ianitori nomen fictum :* Eineck. Mox
secundus, deinde tertius discipulorum prosiluerunt
et dixerunt nomina composita :> Zweieck, Dreieck
tam magna voce, ut omnia moenia resonarent.
Tanitor iratus est, at nihil fecit. Nunc opifex
Viereck gressum tulit usque ad ianuam et clara
voce dixit nomen suum : Viereck. Ianitor iratus
advocavit milites et Jlanius multis verberibus
punitus est.

Antonius Kerényr disc. gymn. Acad. Bp.

! mészaros = Fleischer = boucher ? durva = grob =
rude 2 elreit6zik = sich verstecken = se cacher ¢ pity6ko-
san = betrunken = ivre ®kigondolt = erfunden = feint
® mester = Meister = maitre

Salse dicta. 1. Philosophus quidam rogatus, ubi
Deus esset, respondit : «Dic mihi, ubi non sit?»

2. Alexander Ephesi imaginem suam contempla-
batur, quam Apelles, pictor clarissimus suae aetatis
pinxit ; sed Alexander tabulam pictam minus
laudavit, quam debuit. Equus Alexandri ad
imaginem ductus adhinnivit,” quasi dominum
suum videret. Tunc Apelles «Nonne — inquit —
equus tuus artis pingendi peritior videtur, quam tul»

3. Alexander piratam comprehensum inter-
rogavit, quo iure maria infesta redderet? «Eo iure,
quo tu totum mundum, respondit ille, tantum
modo cum ego navigio parvo homines aggredior,
latro nominor, tu autem, quia tota classi, princeps
nominaris.» Alexander piratam inviolatum dimisit.

Margaretha Bella disc. Ursulani (Sopron).
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De speculatoribus i
Narratiunculae tempori aptae. Convertit : J. Guelmino Bp.

3. Ne infirmariae! quidem credideris! Cum bellum
jam exasperatur,? si vires iam-iam deficiunt, et
utrimque de vita® dimicatur :* summum in discri-
men venit exercitus, cui impetus ex improviso et
maioribus viribus uno loco inferri potest. Quod ut
fier1 possit, alter exercitus copias novas, magno
numero, secrete contrahit, tormenta* bellica?,
missiiaque confert illuc, ubi aciem hostium per-
fringere parat. Praesentit autem etiam alter exer-
citus parari secrete impetum, sed nequaquam
explorare potest, cuius generis copiae, quantaeque
sint contractae, neque ubi tormenta® disposita,’
quantaque vis missilium sint congesta. Nunc est
utendum speculatore, sed quomodo? Quoniam
autem non ignorat, priusquam impetus fiat, solere
valetudinaria® condi, loca’? ligatoria? constitui,
currusque® sauciis® vehendis® procurari, gratiasque
maximas agi regno neutrali et amico pro vale-
tudinario vehiculis® motoriis® instructo® una cum
infirmariis, infirmariabasque humane dono datis,
qﬁi eo mittantur, ubi illis maxime opus fore cre-
datur : nihil intelligibiliu~ est, quam ut maxima
cura id1 agat,’® ut n numero irfirmariorum,
infirmariarumque etiam speculatores sui adsint.

Bello mundano primo factum est, ut inter in-
firmarias mulier quaedam nobilissima, ditissimaque
irrepserit, speculatrix, quae officiosissima'! quid-
quid agendum sibi erat, summa®® religione!” ac
fide?2 peregit et suum esse putavit omnibus adesse.
Adiit igitur tormenta disposita, novasque legiones,
ubique dona caritatis large distribuens, curansque
aegrotos et vulneratos. Sic haec domina, amicissima
copiarum aeque ac praefectorum,® pulchra, adule-
scentula et dives, omnibus cordi erat. Et nemo
admirabatur, quod haec femina, quae in bello
antea nunquam versabatur, ex tarta longinquitate
locorum huc profecta, cupida erat rerum et dili-
genter sciscitabatur. Et quoniam omnibus tam
libenter aderat, omnes maxime iuvabat!* ei omnia
accuratissime explicare.

Accidit autem aliquando, ut quidam praefectus
militum vulneratus curandi causa huic feminae
traditus sit. Cum vero cognosceret hanc esse
speculatricem illam, quae olim e manibus effu-
gisset, ut. caperetur, clamorem ingentem sustulit.
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Currus bellici novissimi flammarum . missores.

Cum autem clamore excitati medici concurrissent,
et certiores facti essent, quae haec femina esset,
illa iam nusquam inveniri poterat, nam incredibili
sollertial® contigit ei persecutores fallere, et ad
suos redire.

Non vane igitur inscribitur huic historiae : «Ne
infirmariae quidem credideris I»

1 4polénd = Krankenwirterin = infirmiére 2 elmérge-
sedik = verwildern = exaspérer * élethalalharc folyik =
ein Kampf auf Leben und Tod = livrer une guerre a mort
¢ gyl = Kanone = canon °iiteg = Batterie = batterie
6 k6rhaz — Krankenhaus = hopital 7 kotozohely = Ver-
bandplatz = poste de secours °® sebesiiltszallité kocsi =
Krankenwagen = ambulance ° gépesitett = motorisiert=
motorisé 10 arra torekszik = dahin arbeiten = avoir 1'in-
tention 1! szolgilatkészen = bereitwillig = empressée %,a
leglelkiismeretesebben = mit der groBten Gewissenhaftig-
keit = le plus consciencieusement ** tiszt = Offizier =
officier ¢ rommel = mit Freude = avec plaisir ** ligyes-
ség = Geschicklichkeit = habileté

Certamen corrigendi. Nuntius mendosissimus
a quodam discipulo seriptus, mense ,Octobri ad
corrigendum propositus hic corrigitur :

Amy! Johnson mortua est. Quam?® ephemerides
Britannicae nuntiaverunt mundo, dominam? vo-
lantem?® insignem?® nactam3 esse :* Amy Johnson.
Ea erat clarissima domina* volans® non soJum in
Britannia, sed etiam in® tuto® mundo. Adhuc in®
aetatet puella® factum est nomen eius clarissimum :
e7 Melbournense? in? London? volavit sola. Tam
audacem volatum vires® volantes® ante eam non
fecerunt. Postea denuo volavit trans Oceanum
inter London? et meridiem? Africam Australiam-
que. Quum ad' Jim' Mollison nupsit, magis'?
etiam?® volabat, adhuc!® audax fortisque fuerit.*
Iam una cum marito volant!s et etiam sic fuerint?®
clarissimi. Aderant ubique,!? ubi'? elari volantes!®
constituerunt?? alium.? Volatorum2° certaminum?®
circumvolandi2® arti?® misericortes®® erant. Amy
Johnson ivit?! etiam in Hungaria?® in%* Iulio®®

1 Amalia 2 Ut ® domina volatrix insignis facta est. * vo-

‘latrix 5toto in ¢ puellae 7 Melburnio Londinium & viri

volatores ° Londinium !° meridianam ! Jacobo * etiam
magis 1% semper 4 fuit 1° volavit ¢ fuerunt 17 ybicumque
18 yolatores - 1° conveperunt volatum (= volaturi) *° cer-
taminum artis circumvolandi participes 2! venit 2 Hun-
gariam 2 mense Julio anno
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1935 una cum merito*! ad circumvolandum? Hun-
garicum.? Decem dies degit in Hungarica terra.
Postea saepe meminerat diem2¢ in Hungaria.
Amavit* machinas diversissimas in?? aquae?’ et?”
sicce®” et in aéri.?® Non reformidabat nullum??
periculum. Nunc, ut patria sua®® bellum gerit, Amy
Johnson statim offerebat’! operam suam. Supra
Temse3? conscendit,®® cum machinam? malums3?
1accideret. Praecipitabatur®* et3* undae devora-
hant.3°